

تحلیل

سناریوهای احتمالی سیاست خارجی ایران

در صلح امارات و اسر ائیل چیست؟

۳ حرکت ایرانی با مهره اعراب!

سیدعده اسکندری / گروه‌بین الملل

news@naslefarda.net

صلح میان امارات متحده عربی و رژیم صهیونیستی، سیاست خاورمیانه‌ای دولت ترامپ را به عنوان سسومین رئیس جمهور تاریخ آمریکا پس از جیمی کارتر و بیل کلینتون در راستای حمایت از اهداف و منافع اسرائیل، بیش از پیش حائز اهمیت ساخته است. توافقی که به واسطه دولت آمریکا شکل گرفته، تا اندازه زیادی بر ناکامی‌های بزرگ دولت ترامپ در ایجاد توافقات سسانده با کره شمالی و جمهوری اسلامی ایران سرپوش گذاشته و موجب شده تا ترامپ و همتایانش اقدام حاصل شده را موفقیتی بزرگ در عرصه سیاست خارجی دوران ریاست‌جمهوری خود تلقی کنند.

به دنبال مطرح شدنن طرح «معامله قرن» دونالد ترامپ در سال گذشته به منظور حمایت از منافع اسرائیل در برابر فلسطین، روز پنجشنبه رسانه‌های خارجی از اعلام توافق میان آمریکا، امارات و رژیم صهیونیستی و به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی توسط دولت امارات خبر دادند. اقدامی که به موجب آن طرح الحاق اراضی فلسطینی متوقف شد و دولت امارات، موجودیت رژیم صهیونیستی را به رسمیت شناخت. در نتیجه این اقدام، کشورهای مختلف موضع‌گیری‌های متفاوتی را اتخاذ کردند. سفارت آمریکا این توافق را «پیروزی دیپلماتیک» برای منطقه توصیف کرد. سفیر اسرائیل در آمریکا آن را «روزی عظیم برای صلح» برشمرد. جبهه مردمی آزادی فلسطین از توافق صورت گرفته به عنوان «توافق خیانت و توطئه جدید» یاد کرد و نمایندگان پارلمان اسرائیل نیز آن را «خنجری به پشت ملت‌های عربی» توصیف کردند و کشورهای دیگری همانند عربین، مصر و انگلیس به مقامات سیاسی در گریز به دلیل توافق ایجاد شده، تیریک گفتند.دولت‌امارات در بیانیه‌ای از آغاز روابط مستقیم و علنی با رژیم صهیونیستی خبر داده و آن را یک دستاورد دیپلماتیک تاریخی خواند که موجب صلح و ثبات در خاورمیانه خواهد شد. به موجب توافق صورت گرفته مقامات سیاسی اسرائیل، آمریکا و امارات در گفت و گویی تلفنی به این نتیجه رسیدند که اسرائیل الحاق سرزمین‌های فلسطینی به اراضی اشغالی را متوقف کند. سازمان ملل هم در پیامی در واکنش به توافق نامبرده اعلام کرد از هر طرحی که به تقویت صلح و امنیت در منطقه بیجامد، استقبال می‌کند. در این میان بسیاری از مقامات آمریکایی سعی کردند تا از تکرانی جمهوری اسلامی ایران نسبت به توافق ایجاد شده صحبت کرده و آن را نوعی اقدام علیه امنیت این کشور توصیف کنند. به عنوان مثال برایان هوک، نماینده سابق آمریکا در امور ایران توافق امارات و اسرائیل را «کابوسی» برای ایران خواند. در مقابل ادعاهای مطرح شده، جمهوری اسلامی ایران موضع متفاوتی به این قضیه گرفته و خاطر نشان کر که توافق اسرائیل و امارات متحده عربی «اشتباهی راهبردی» و «اقدامی خطرناک» خواهد بود که به موجب آن دولت امارات و تمام دولت‌های متمره با پشتیبانی مسئولیت تمام عواقب این اقدام را بپذیرند. در این راستا، چند سناریوی اساسی را می‌توان برای آینده سیاست خاورمیانه‌ای جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با امارات تصور کرد:

بדיیهی است طبق آنچه که در بیانیه منتشر شده از سوی جمهوری اسلامی ایران مطرح شده است، توافق ایجاد شده ضمن بالا بردن حساسیت کشورهای منطقه نسبت به اقدامات اسرائیل، زمینه تقویت کشورهای محور مقاومت را بیش از شرایط کنونی فراهم خواهد آورد. در کنار موضع‌گیری تند جمهوری اسلامی ایران در محکومیت اقدام امارات، جنبش حماس نیز این اقدام بز دلانه را تجاوز آشکار به حقوق دینی، ملی و تاریخی فلسطین تلقی کرده و آن را تلاش بیپهودی برای تأثیر گذاشتن بر مسیر مقاومت عنوان کرده است.

۲- افزایش حمایت از تقویت فلسطین

در بیانیه وزارت امور خارجه مطرح شده است که اقدام امارات در برابر فراری رابطه با اسرائیل همانند خنجری بوده است که به ناحق از سوی امارات بر پشت مردم فلسطین و حتی کلیه مسلمانان وارد شده است و تاریخ نشان می‌دهد که این اقدام ضدفلسطینی به بالا بردن میزان همبستگی علیه رژیم صهیونیستی و مرجعین منطقه کمک خواهد کرد. در همین راستا، ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین در واکنش به اعلام عادی‌سازی روابط اسرائیل و امارات از اتحادیه عرب خواست تا برای بررسی ابعاد مختلف این موضوع یک نشست فوری تشکیل دهد. این تشکیلات سیاسی توافق مزبور را تلاشی در جهت تضعیف ابتکار صلح کشورهای عربی برای فلسطین و تصمیم اتحادیه عرب بقلمداد کرده و آن را تجاوزی علیه ملت فلسطین دانسته است. به دنبال این موضع‌گیری‌ها، وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین نیز سفیر خود را از امارات متحده عربی فراخوانده است. پیش از این وزیر امور خارجه ایران در تماسی تلفنی با دبیر کل جنبش جهاد اسلامی گفت و گو و مقاومت ملت فلسطین در برابر اشغالگری رژیم صهیونیستی را ستوده بود.

۳ – محدودسازی روابط با امارات

در حالی که یکشنبه هفته گذشته،وزیر خارجه کشورمان گفت وگویی ویدئویی با شیخ عبدالله بن زاید، وزیر امور خارجه و همکاری‌های بین‌المللی دولت امارات برقرار کرد؛ هر دو طرف بر توسعه همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف در راستای منافع مشترک تأکید کرده و آمادگی خود را در این راستا اعلام کرده بودند.

نخستین طرح اقتصادی مجلس یازدهمی‌ها رد شد

نسل فردا: «طرح دو فوریتی اصلاح ماده (۵۴ مکرر) قانون مالیات‌های مستقیم ابهام دارد».
سختگوی شورای نگهبان از ارجاع طرح دوفوریتی اصلاح ماده (۵۴ مکرر) قانون مالیات‌های مستقیم به مجلس خبر داد و گفت: پس از رفع ابهامات توسط مجلس، نظر نهایی اعلام می‌شود.
عباسعلی کدخدایی گفت: ضمن تقدیر از انگیزه و زحمات نمایندگان محترم در تصویب مصوبات مربوط به معیشت مردم، طرح دو فوریتی اصلاح ماده (۵۴ مکرر) قانون مالیات‌های مستقیم مورد بررسی قرار گرفت که به دلیل وجود چند ابهام و برای تضمین بهتر حقوق مردم مقرر شد پس از رفع ابهامات توسط مجلس، نظر نهایی اعلام شود.

نسل فردا

واکنش‌ها به توافق رژیم صهیونیستی و امارات ادامه دارد و

ایران خاص‌ترین عبارت را توصیف کرد

حمایت راهبردی

نسل فردا / گروه‌بین‌الملل

news@naslefarda.net

خیلی واضح بود، خبر بیش از آنکه جنجالی باشد انتخابانی بود؛ خبر توافق رژیم صهیونیستی و امارات. اتفاقی که امارات را بر سکوی سسوم «نگ» نشاند. پیش از او مصر در سال (۱۹۷۹) واردن در سال (۱۹۹۴) سکوهای اول و دوم را فتح کرده بودند و حالا امارات. حالا امارات نخستین کشور منطقه خلیج فارس است که با رژیم صهیونیستی روابط دیپلماتیک برقرار می‌کند؛ هر چند که روابط غیرعلنی سال‌ها در جریان بوده است.

واکنش‌ها به انتشار این خبر از زمان انتشار تاکنون بسیار گسترده بود و همان‌طور که انتظار می‌رفت آنچه از ایران صادر شد بهترین و جامع‌ترین تعریف بود که در دستاورد دیپلماتیک برقرار شد؛ «حمایت راهبردی».وزارت خارجه کشورمان تصمیم امارات برای برقراری رابطه رسمی با رژیم صهیونیستی را «تنگین» و «خطرناک» خواند و با هشدار به رژیم صهیونیستی درباره «هرگونه دخالت» در خلیج فارس، «دولت امارات و دیگر دولت‌های همراه» را مسئول «تمامی عواقب» این تصمیم دانست. در این بیانیه آمده «این خنجری که به‌ناحق

خانه ملت

پیشنهاد نماینده مجلس برای روزهای بعد از برگزاری کنکور

کشور را تعطیل کنید

فارس: نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی معتقد است در روزهای برگزاری کنکور، کشور باید تعطیل رسمی شود.
محمود احمدی بیفش با اشاره به لغو تعویق کنکور و برگزاری کنکور در موعد مقرر از چهارشنبه هفته آینده گفت: هفته آینده رقابت سالم بین بیش از ۱.۵ میلیون شرکت کننده در کنکور بر گزار می‌شود. وی با اشاره به برگزاری کنکور از روز چهارشنبه ۲۹ مرداد تا شنبه اول شهریور در سه راسر کشور، افزود: پیشنهاد می‌شود روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و همچنین شنبه اول شهریور که کنکور بر گزار می‌شود در کشور تعطیل رسمی اعلام شود تا هم خانواده‌ها برای تردد در سطح شهرها دچار مشکل نشوند و هم بتوانند در کنار فرزندان خود در مراکز امتحان حضور یابند و یک احساس آرامشی داشته باشند.
نماینده شازند در مجلس شورای اسلامی گفت: بحث پیرامون تعویق کنکور و لغو آن موجب استرس بین خانواده‌ها و دانش آموزان شد که می‌توانیم با تعطیلی کشور و همراهی خانواده‌ها با فرزندان شان تا حدودی این استرس را کاهش دهیم.

تأکید آیت‌اله جنتی بر ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی در برگزاری عزاداری محرم

باید به وظایف شرعی، اخلاقی و بهداشتی شرایط کرونایی عمل کنیم

یلدا توکلی /نسل فردا: دبیر شورای نگهبان گفت: دولت و دستگاه‌های مختلف، نظارت داشته باشند تا افراد مسئله‌دار که به دنبال برگزاری مراسم محرم به روش پیش از کرونا هستند، هدایت شوند و در مسیر درست قرار بگیرند تا عزاداری امام حسین(ع) با رعایت کامل مسائل بهداشتی بر گزار شود. آیت‌اله احمد جنتی در جلسه این شورا با اشاره به ماه رب‌کثیر و برکت ذی‌الحجه، ایام میابهه پیامبر(ص) و در پیش بودن ماه محرم گفت: ان‌شاءاله به برکت این ایام نورانی مشکلات از جامعه اسلامی ما و جهان اسلام رخت ببرند. آیت‌اله جنتی با اشاره به حادثه انفجار بیروت اظهار داشت: مسئله انفجار در لبنان به معنای واقعی کلمه یک فاجعه دردناک بود و خسارت‌های مادی و معنوی زیادی بر جا گذاشته که امیدوارم همه کشورهای اسلامی در بازسازی و جبران خسارت‌های این کشور مقاوم کمک کنند.

وی تأکید کرد: اگرچه درباره علت این حادثه گمانه‌زنی‌هایی مطرح شده، اما مسائل مهم دیگری در این خصوص مطرح است که باید به دقت بررسی و نتیجه آن اعلام شود. وی در ادامه سخنان خود از پاسخ دقیق و مهم آیت‌اله سیستانی مرجع عالی شیعیان عراق درباره عزاداری محرم در شرایط کرونا تشکر کرد و گفت: ایشان به درستی و به موقع شرایط برگزاری عزاداری سرور و سالار شهیدان در ایام کرونا را تبیین کردند که بسیار راهگشا خواهد بود.

آیت‌اله جنتی با تأکید بر اینکه همه باید به وظایف شرعی، اخلاقی و بهداشتی خود نسبت به شرایط کرونایی عمل کنیم، تصریح کرد: دولت و دستگاه‌های مختلف، نظارت داشته باشند تا اعدای از افراد مسئله‌دار که به دنبال برگزاری مراسم محرم به روش پیش از کرونا هستند، هدایت شوند و در مسیر درست قرار بگیرند تا عزاداری امام حسین(ع) با رعایت کامل مسائل بهداشتی بر گزار شود.

دعای قالبیاف و میرسلیم بالا گرفت

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس مجلس شورای اسلامی از مصطفی میرسلیم نمایندیده مردم تهران شکایت کرد.
برخی کانال‌های تلگرامی و سایت‌های خبری نزدیک به رئیس مجلس خبر دادند که محمدباقر قالبیاف رئیس مجلس ششورای اسلامی از مصطفی میرسلیم شکایت کرده است.
گفتنی است؛ مصطفی میرسلیم چندی پیش ادعایی را در خصوص پرداخت رشوه ۶۵میلیارد تومانی شهرداری تهران برای خارج کردن طرح تحقیق و تفحص از شهرداری تهران، از دستورکار مجلس دهم را مطرح کرده بود.او همان زمان اعلام کرد مدارک این تخلف را مستقیما به قوه قضائیه داده است.

سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda

اما بحرين كه متحد نزديك عربستان سعودی است بدون اینکه مستقیم به عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی اشاره کنند، از تصمیم امارات متحده استقبال و از تلاش آمریکا برای این توافق قدردانی کرد و گفت: این اقدام تاریخی صلح و ثبات را در منطقه تقویت می‌کند.

به گفته محمد بن‌زاید آل نهيان وليعهد ابوظبى، بر اساس این توافق انضمام بخش‌هایی از سرزمین‌های فلسطینی به خاک رژیم صهیونیستی فوراً متوقف می‌شود و بعد روابط دو کشور به حالت عادی درمی‌آیند. یوسف عطیبه سفير امارت در واشنگتن در بیانیه‌ای گفت: این توافق بلافاصله انضمام و احتمال تشدید خشونت را متوقف می‌کند. این توافق راه حل تشکیل دو دولت را زنده نگه می‌دارد و اتحادیه عرب و جامعه بین‌المللی هم از آن حمایت می‌کنند. تشکیلات خودگردان فلسطین این توافق را به «شدیدترین شکل ممکن» محکوم کرده و آن را «تجاوز» به حقوق و «خیانت» به مردم فلسطین دانسته است. حازم قاسم سخنگوی حماس که کنترل نوار غزه را در اختیار دارد این توافق را نه در خدمت آرمان فلسطین بلکه «یاداش اشغال و جنایت رژیم صهیونیستی» خوانده است. اردن کشوری که با کرانه باختری هم مرز است و با رژیم صهیونیستی روابط رسمی دارد، گفت: نتیجه این توافق به رفتار رژیم صهیونیستی بستگی دارد به خصوص به پایندی‌اش به راه حل دو دولت.

آنتونیو گوتشس دبیر کل سازمان ملل اظهار امیدواری کرد که این توافق به تحقق شکل‌گیری دو دولت مستقل کمک کند.
واکنس عقب نمانند، هر روز بیشتر شده تا جایی که امضا قرار دادهای پیش‌خريد به یکی از بزرگ برنده‌های برخی کشورها تبدیل شده است. اتحادیه اروپا که از زمان شیوع ویروس کرونا به اتهام عدم هماهنگی و اتخاذ تدابیر جامع مقابله با بیماری همه‌گیر مورد شدیدترین انتقادهای قرار گرفت در تلاش است تا تأمین واکسن کووید-۱۹ کم‌کاری‌های خود را جبران کرده و برای باز گشت اعتبار از دست رفته خویش تلاش کند؛ به این ترتیب این اتحاد به با شرکت «سانofi» سازنده واکسن و داروسازی‌های معتبر قراردادی امضا کرده‌است تا ۳۰۰ میلیون دوز از واکسن ویروس کرونا را در صورت ساخت بخرد. وزیر بهداشت آمریکا نیز یکم مرداد اعلام کرد این کشور برای دریافت ۱۰۰ میلیون دوز از واکسن کرونا محصول شرکت داروسازی «فايزر» در ماه دسامبر امسال یک قرارداد دو میلیارد دلاری امضا کرده است. در این میان دبیر کل سازمان ملل متحد پیشتر در بیان لزوم دسترسی عادلانه دولت‌ها به واکسن کرونا اعلام کرد در صورت تولید موفقیت‌آمیز واکسن ویروس کرونا، این واکسن باید در دسترس همگان در همه جای جهان قرار گیرد. وی با تأکید بر حفاظت از حقوق معنوی دانشمندی که برای ساخت واکسن ویروس کرونا تلاش می‌کنند، بیان کرد:

بهارستان

آقای نماینده از یک رابطه عجیب پرده برداشت!

انجام سالانه ۴۵۰ هزار سقط ناشی از آسیب‌های فضای مجازی

ایسنا: عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی می‌گوید: سالانه ۴۵۰ هزار سقط جنین در کشور انجام می‌شود که این موضوع ناشی از آسیب‌های فرهنگی در فضای مجازی است.
حسینعلی حاجی‌دلیگانی در گفت‌وویی در خصوص آسیب‌های فضای مجازی، اظهار داشت: ۸۰ درصد از پهنای باند اینترنت کشور در اختیار خارجی‌هاست، که این مسئله آسیب‌های فرهنگی فراوانی را برای ما به همراه داشته است. وی افزود: این حضور گسترده خارجی‌ها در فضای اینترنت کشور آسیب‌های جدی فراوانی را به ویژه در حوزه مسائل خانوادگی، بحث فرزندآوری و ... داشته است.
عضو هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: سالانه ۴۵۰ هزار سقط جنین در کشور انجام می‌شود که این موضوع ناشی از آسیب‌های فرهنگی در فضای مجازی است. حاجی‌دلیگانی خاطر نشان کرد: نکته‌ا اهمیت‌تر اینجاست که از بین این ۴۵۰ هزار سقط جنین در کشور ۱۲۵ هزار مورد به صورت غیرقانونی در کشور انجام می‌شود.

بین‌الملل

غاثله توقیف ۴ نفت‌کش حامل بنزین ایران به ونزوئلا از سوی آمریکا

«وال استریت ژورنال» خبر داد؛ سفير ايران تکذيب کرد



ناآرامی در بنگال غربی هند در پی اعتراضات به یک متن توهین‌آمیز علیه پیامبر اسلام(ص) در فیسبوک.

منبع:فرانس پرس

واکنش به توافق امارات با صهیونیست‌ها

فارس: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به توافق امارات با رژیم

صهیونیستی با بیان اینکه هیچ مجاهد اسلامی و هیچ غیرتمند عربی به فلسطین خیانت نمی‌کند، تصریح کرد: فقط بی‌غیرت‌ها از پشت خنجر می‌زنند. محسن رضایی در رشته توتیتی به عادی‌سازی روابط امارات با رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد. وی با بیان اینکه ابوظبی مدت ده سال است که امارات را بهیشت اسرائیل کرده، نوشت: شبکه‌های جاسوسی و اطلاعاتی موساد علیه کشورهای منطقه را به وجود آورده‌اند.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

آن روی جنبه‌های مختلف جنگ‌های بیولوژیک کار می‌کردند که با توجه به فضای دو قطبی آن زمان نظام بین‌الملل، به موازات رقابت تسلیحاتی دو کشور در حوزه سخت، رقابتی هم در حوزه بیولوژیک وجود داشت. در سال‌های اخیر هم این رقابت همیشه وجود داشته و روس‌ها، بارها آمریکایی‌ها را متهم به اقدامات خصمانه بیولوژیک و ساخت آزمایشگاه‌های بیولوژیک در مناطق پیرامونی روسیه مانند گرجستان کرده‌اند. در طرف مقابل هم غربی‌ها بارها طرف روس را به ترور بیولوژیک متهم کرده‌اند. این نگاه و جنگ بیولوژیک بین طرفین همیشه وجود داشته و همچنان هم وجود دارد و مسئله جدیدی نیست؛ اما نکته مهم این است که وقتی در طرف ویروس همه‌گیری به نام کرونا خبری درباره ساخت موفق واکسن مطرح می‌شود، اگر تقلبی و تبلیغاتی باشد، دیر باز ده مشخص خواهد شد. در این صورت، اگر مشخص شود این واکسن کارایی نداشته یا جعلی بوده، قاعدتاً روس‌ها زیر سوال خواهند رفت و از آنجا که این مسئله از طرف سازمان‌های بین‌المللی مورد آزمایش قرار خواهد گرفت، اگر روسیه قادر به اثبات اثربخشی آن نباشد، تمام سرمایه‌گذاری‌های این کشور در این مدت برای ساخت واکسن زیرسوال خواهد رفت و متعاقب آن، اعتماد عمومی نسبت به روسیه در سطح بین‌المللی کاهش پیدا خواهد کرد. این موضوع حتی می‌توانست پیامدهای جدی برای کرمانش در حوزه قدرت نرم در پی داشته باشد. با این حال، حتی اگر صحت واکسن روسی در آینده اثبات شود، باز هم جنگ رسانه‌ای توسط غرب علیه این کشور ادامه خواهد یافت.

رقابت شدید در جهان برای خرید واکسن کرونا به فرض دستیابی به واکسن قطعی ویروس کرونا و شادمانی جهان از این کشف تاریخ‌ساز، نگرانی‌ها و ابهامات تازه‌ای در ذهن جهان پدیدار خواهد شد؛ اینکه اولین گروه‌های دریافت‌کننده واکسن چه کسانی خواهند بود و حتی اینکه شناسایی خود این افراد بر عهده چه کسی خواهد بود، چه مزایای ویژه‌ای به کشور تولیدکننده واکسن اختصاص می‌یابد، آیا ضمانتی از سوی کشورهای ثروتمند برای دستیابی کشورهای فقیرتر به این واکسن وجود دارد و در آخر اینکه آیا کشورها شریک شدن واکسن با متحدان و هم‌پیمانان خود را بر جوامع آسیب‌پذیر اولویت نخواهند بخشید؟ البته با به گوش رسیدن رزمه‌ها از تولید واکسن قطعی کرونا در ماه‌های آینده، اضطراب دولت‌ها برای آنکه از قافله کشورهای دست‌یافته و بهر‌مهند از این واکسن عقب نمانند، هر روز بیشتر شده تا جایی که امضا قرار دادهای پیش‌خريد به یکی از بزرگ برنده‌های برخی کشورها تبدیل شده است. اتحادیه اروپا که از زمان شیوع ویروس کرونا به اتهام عدم هماهنگی و اتخاذ تدابیر جامع مقابله با بیماری همه‌گیر مورد شدیدترین انتقادهای قرار گرفت در تلاش است تا تأمین واکسن کووید-۱۹ کم‌کاری‌های خود را جبران کرده و برای باز گشت اعتبار از دست رفته خویش تلاش کند؛ به این ترتیب این اتحاد به با شرکت «سانofi» سازنده واکسن و داروسازی‌های معتبر قراردادی امضا کرده‌است تا ۳۰۰ میلیون دوز از واکسن ویروس کرونا را در صورت ساخت بخرد. وزیر بهداشت آمریکا نیز یکم مرداد اعلام کرد این کشور برای دریافت ۱۰۰ میلیون دوز از واکسن کرونا محصول شرکت داروسازی «فايزر» در ماه دسامبر امسال یک قرارداد دو میلیارد دلاری امضا کرده است. در این میان دبیر کل سازمان ملل متحد پیشتر در بیان لزوم دسترسی عادلانه دولت‌ها به واکسن کرونا اعلام کرد در صورت تولید موفقیت‌آمیز واکسن ویروس کرونا، این واکسن باید در دسترس همگان در همه جای جهان قرار گیرد. وی با تأکید بر حفاظت از حقوق معنوی دانشمندی که برای ساخت واکسن ویروس کرونا تلاش می‌کنند، بیان کرد:

ساخت واکسن برای مردم هر کشور و فراموش کردن دیگران، غیرقابل‌پذیرش و هرگونه تلاش کشورها برای سرقت جزئیات پژوهش درباره واکسن ویروس کرونا به نفع رقیبان، محکوم است. البته ایران برای وارد کردن واکسن روسی کرونا شرط‌هایی دارد. نخستین شرط این است که کشور فروشنده دارو باید خود مصرف‌کننده آن باشد. در رابطه با واکسن روسیه، از سویی رئیس‌جمهور این کشور گفته که دخترش جزو نخستین افرادی است که این واکسن را دریافت کرده و از سوی دیگر روس‌ها گفته‌اند که فعلا قصد فروش واکسن را ندارند و اولویت نخستشان واکسینه کردن مردم این کشور است.